
 
1 

 

 

Prot.2039         ERCHIE, 13/05/2017 

 

OGGETTO : PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA DEFINITIVA FORMATORI- DIRITTI A SCUOLA/ AVVISO 11/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso 11/2016 - Progetto Diritti a Scuola che prevede il reclutamento dei FORMATORI (sez.D) 
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate in data 28 APRILE 2017 
PRESO ATTO 
PRESO ATTO 

del verbale del 12/05/2017 del Nucleo di Valutazione in merito all’esame dei ricorsi presentati  
del decreto dirigenziale di valutazione dei ricorsi, pubblicato in data 13/05/2017 all’albo on line della 
Scuola 
 

DECRETA 

in data 13 MAGGIO 2017  sono state affisse all’Albo on line  e rese disponibili sul sito www.icerchie.gov.it le 

graduatorie definitive relative alla selezione dei FORMATORI per l’attuazione del progetto di cui al bando in oggetto 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Modulo “ Sperimentazione e diffusione di metodologie…………” 

Modulo 1 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 
 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito 

eb:http://www.icerchie.gov.it/ 
 

 

 

 

RegisteredExamination Centre 

n. 10031 

  

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica 

coerente rispetto 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo a cui si 

fa riferimento. 

Laurea 

triennale 

coerente 

con l'incarico 

richiesto 

 Dottora

to di 

ricerca 

coerent

e con 

l'incaric

o 

richiest

o 

Titoli speecifici 

(Corsi di 

formazione 

attinenti all'area 

di riferimento 

Anni di 

insegnamento in 

ruolo in istituti 

statali 

Esperienza progettazione/organizzazione e conduzione di attività 

specifiche nel settore di pertinenza 

Esperienze di formatore 

docenti nel settore di 

pertinenza Progetti 

PON, tutor formatore 

Corsi…. 

Corsi di alta 

formazione, 

Master 

Pubblicazion

i attinenti al 

settore di 

intervento 

Certificazioni 

informatiche Totale 

PICHERO Vincenzo 4      15 27 18 210   2 7 283 

PINTO Angelo 5   
 

  23 24 4 185       241 

MARANGI Tiziano 4   
 

  6   18 116 2   11 157 

SOLITO Elio Cosimo 4   
 

  2 12   98     1 117 

FUNIATI  Pompea 6      31 16 6 17 2   1 79 

PALMIERI Pio Mauro 3          2 60     5 70 

MITA Pino Emanuele 5      3     38 2   5 53 

MAZZOTTA Pietro 4      6 17 2 17     4 50 

CHIANESE M. Luisa 4      4     35   2   45 

CIMMARRUSTI Antonietta 4      10   2 25 1     42 

DE VITA  Tiziana 5            21 2 2 1 31 

MARANGELLA Giovanni 6   
 

  3     16     2 27 

CARAMUSCIO M.Immacolata 3   
 

  7   2 4 2     18 

  

http://www.icerchie.gov.it/
mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/


 
2 

GRADUATORIA  DEFINITIVA 

Modulo” Risorse educative aperte…..” 

Modulo 2 

  

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica coerente 

rispetto ai contenuti 

didattici del modulo 

formativo a cui si fa 

riferimento. 

Laurea triennale 

coerente con 

l'incarico richiesto 

Dottorato di 

ricerca coerente 

con l'incarico 

richiesto 

Titoli speecifici 

(Corsi di 

formazione 

attinenti 

all'area di 

riferimento 

Anni di 

insegnamento in 

ruolo in istituti 

statali 

Esperienza 

progettazione/organizzazione 

e conduzione di attività 

specifiche nel settore di 

pertinenza 

Esperienze di 

formatore docenti 

nel settore di 

pertinenza Progetti 

PON, tutor 

formatore Corsi…. 

Corsi di alta 

formazione, 

Master 

Pubblicazioni 

attinenti al 

settore di 

intervento 

Certificazioni 

informatiche Totale 

PINTO  Angelo 5     23 24 4 30       86 

SAPONARO Antonia 6     20 11 12 7 1 7 1 65 

MARANGI Tiziano 4         18 18 2   11 53 

SOLITO Elio Cosimo 4       12   17     1 34 

MITA Pino Emanuele 5     3     7 2   5 22 

MARANGELLA Giovanni 6           8     2 16 

CARAMUSCIO M. Immacolata 3     7   2   2     14 

PALMIERI Pio Mauro 3         2       5 10 

     

       
GRADUATORIA DEFINITIVA 

Modulo” Sicurezza dei dati e privacy, Archivi cloud “ 

Modulo 3 

  

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica coerente 

rispetto ai contenuti 

didattici del modulo 

formativo a cui si fa 

riferimento. 

Laurea triennale 

coerente con 

l'incarico 

richiesto 

Dottorato di 

ricerca coerente 

con l'incarico 

richiesto 

Titoli speecifici (Corsi 

di formazione 

attinenti all'area di 

riferimento 

Anni di 

insegnament

o in ruolo in 

istituti statali 

Esperienza 

progettazione/o

rganizzazione e 

conduzione di 

attività 

specifiche nel 

settore di 

pertinenza 

Esperienze di 

formatore 

docenti nel 

settore di 

pertinenza 

Progetti PON, 

tutor formatore 

Corsi…. 

Corsi di alta 

formazione, 

Master 

Pubblicazioni 

attinenti al 

settore di 

intervento 

Certificazioni 

informatiche Totale 

PINTO  Angelo 5     23 24 4 10       66 

MAZZOTTA Pietro 4       17 2       4 27 

MITA  Pino Emanuele 5     3       6 2 5 21 

MARANGI Tiziano 4             2   11 17 

MARANGELLA Giovanni 6     3     2     2 13 

PALMIERI Pio Mauro 3         2       5 10 

 
 

 
         

A parità di punteggio precede il candidato con minore età. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 (sessanta) giorni da quello successivo alla data 

odierna o ricorso al Capo dello Stato entro 120 gg. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Tiziano FATTIZZO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993 

 

  

      


